
 1

 
 
 
 

ORDINANZA n° 16, Protocollo n. 3085 del 06.03.2015    

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura scuola a causa delle copiose nevicate. 

 

IL SINDACO 

 

VISTE le copiose nevicate in atto sul territorio comunale con  conseguenti disagi e pericoli alla 

circolazione stradale;  

RITENUTO opportuno disporre la chiusura delle scuole del Comune di Tito di ogni ordine e grado 

non potendosi garantire la sicurezza per la circolazione degli autobus e mezzi propri;  

RILEVATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica 

incolumità;  

VISTI i bollettini di avviso delle condizioni meteorologiche del Dipartimento Regionale di 

Protezione Civile;  

VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti 

Locali); 

 

O R D I N A 

 

la chiusura delle scuole del Comune di Tito di ogni ordine e grado per la data odierna (06.03.2015) 

         

DISPONE 

 

che la riapertura delle stesse verrà comunicata con apposito provvedimento. 

 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet del 

Comune;  

 

L’invio della presente Ordinanza per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza, 

a: 

Segreteria Istituto Comprensivo di Tito 

Polizia Locale di Tito; 

Stazione dei Carabinieri di Tito; 

Comando Forestale di Tito 

Redazione TG3 Basilicata 

 



 2

 

Si avverte che, contro il presente  provvedimento, può  essere presentato ricorso: 

 

- entro   60   giorni dalla notifica del presente provvedimento  al tribunale  amministrativo 

regionale nei termini e nei modi previsti dall'art.2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- entro  120   giorni dalla notifica del presente provvedimento  al Presidente della Repubblica,   nei   

termini e nei   modi  previsti dall'art.8 e seguenti del DPR 24 novembre 1971, n.1199. 

 

Data 06.03.2015 

f.to Il Sindaco 

Graziano Scavone 


